

**האגודה לזכויות האזרח** פותחת בתכנית חדשה ויחודית על מנת לענות לאתגר המוצב לפיתחם של הארגונים בחברה האזרחית הישראלית - מאבק לקידום הכרה בחיוניות ההגנה על זכויות האדם בעת סכסוך מזויין.

תכנית ההכשרה תקנה ידע תיאורטי ומעשי בנושא המשפט ההומניטרי, תקנה כלים לעיבוד החומר התיאורטי לציבור הישראלי וכלים לתרגום הידע לפעילות חינוכית והסברתית. בחלק השני של התכנית, המשתתפים יקחו חלק בתכנון וביצוע פרויקטים חינוכיים והסברתיים בנושא.

הלימוד יהיה בקבוצה קטנה (עד 15 משתתפים), ויושם דגש על גיבושה לכדי קבוצה מעורבת, אקטיבית ומקצועית.

תכנית ההכשרה מיועדת לפעילים ולפעילות אשר הקניית הידע ומסגרת החשיבה תתרום הן לעבודתם והן לקידום ערכי המשפט ההומניטרי בחברה הישראלית.

**התכנית מיועדת למשתתפים הבאים:**

- עובדים/ות בארגוני החברה האזרחית (NGO)
- אנשי/נשות חינוך (חינוך פורמלי ובלתי פורמלי)
- מנחי/ות קבוצות ומדריכות/ים
- אנשי/נשות תקשורת ודוברות/ים
- אנשי/נשות הסברה
- מתנדבים/ות בארגוני החברה האזרחית



הזמנה לארגוני החברה האזרחית

**תכנית הכשרה  
בנושא  
"המשפט ההומניטרי  
הבין-לאומי"**

**המשפט ההומניטרי הבין-לאומי** הוא קודקס נורמות וחוקים שנועד להגן על זכויות האדם ולאזן בין זכויות האדם לבין צרכים צבאיים, במלחמות בין מדינות ובמצב כיבוש. במהלך כיבוש השטחים, וביתר שאת, בשנות האינתיפאדה האחרונות, אנו עדים להפרות רבות, חוזרות ונשנות, של כללי המשפט ההומניטרי. רבים מארגוני החברה האזרחית בישראל עוסקים בפעילות הנוגעת או קשורה למשפט ההומניטרי, הן על ידי מניעת הפרות זכויות האדם, טיפול במי שנפגעו, תיעוד וחשיפה תקשורתית והן בדרך של חינוך והכשרת נוער ומבוגרים או הדרכה והנחיה של כוחות הבטחון.



**המשפט ההומניטרי  
הבין-לאומי**  
זכויות האדם בעתות מלחמה

## כירוס שלבי התכנית: בתכנית שני שלבים.



## המשפט ההומניטרי הבין-לאומי

זכויות האדם בעתות מלחמה

**השלב הראשון** יכלול לימוד תיאורטי בנושא המשפט ההומניטרי: אמנות בינ"ל והתפתחותן ההיסטורית, אוכלוסיות מיוחדות המוגנות ע"י המשפט ההומניטרי (נשים, ילדים), הפרות כללי המשפט ההומניטרי בישראל, בשטחים הכבושים ובזמן מלחמת לבנון השנייה. מתודות הלימוד תהינה מגוונות: הרצאות מפי אקדמאים ועורכי-דין העוסקים בתחום, קריאת אמנות ודוח"ות, כתבות מהעיתונות ומהטלוויזיה, צפייה בסרטים דוקומנטריים, וסיורים לימודיים.

**היקף שעות:** 7 מפגשים האורכים 8 שעות, אחת לשלושה שבועות.

**השלב השני** יכלול התנסות מעשית בהכנת פרוייקט הסברתי/חינוכי ובביצועו, לפי בחירת המשתתפים והארגונים בהם הם עובדים. הפרוייקטים יכולים להיות בניית מערך סדנאות חינוך; תערוכה; הכנת סרטון דוקומנטרי; כתיבת חומרים עיוניים וחדשותיים; חוגי בית; כנס המיועד לציבור הרחב, וכדומה. המשתתפים בתכנית יבחרו, בתיאום עם ארגוני-האם ועם האגודה לזכויות האזרח, פרוייקט אחד בנושא המשפט ההומניטרי, שעולה בקנה אחד עם צרכי ארגון-האם ודרכי הפעולה שלו, ויבצעו אותו במהלך התכנית. רכזי התכנית ילוו את המשתתפים בכל מהלכי הפרוייקט: בניית הפרוייקט על שלביו השונים, תכנון ובדיקת עלויות, פרסום ושיווק וביצוע.

### פרוייקטים ימומנו על-ידי האגודה לזכויות האזרח.

ההשתתפות בשלב השני היא רשות, אך חשובה לכל העובדים והארגונים המשתתפים, המעוניינים לכלול את המשפט ההומניטרי בעבודתם.

■ תכנית ההכשרה תתקיים בירושלים, במשרדי האגודה לזכויות האזרח, מלבד הסיורים הלימודיים בשטחים הכבושים.

באפשרות האגודה לתאם הסעות לירושלים וחזרה למשתתפים.

במהלך ימי ההכשרה תוגש ארוחה אחת וכיבוד קל לאורך היום.

תאריכי המפגשים, כולם בימי שלישי של השבוע:  
27 בינואר, 17 בפברואר, 10 במרץ, 31 במרץ,  
21 באפריל, 12 במאי, 2 ביוני.

### תכנית ההכשרה נתמכת על ידי קרן דיאקוניה ועל כך תודתנו.

**לפרטים נוספים**, נא לפנות לרונית פיסו,  
במייל [ronit@acri.org.il](mailto:ronit@acri.org.il) או בטלפון 02-6521218

**להרשמה**, נא לשלוח את הטופס המצורף, למייל  
או לפקס 02-6521219

בברכה, רונית פיסו  
מנהלת תכנית המשפט ההומניטרי,  
האגודה לזכויות האזרח